
Telefonverzeichnis      Stand: 03.03.2025

Zentrale:      05904  9328-0

Fax:                05904  9328-990

Name Bereich und Email Tel.Nr. Zi.-Nr.

Samtgemeindebürgermeister

Matthias Lühn luehn@lengerich-emsland.de 9328-280 204/OG

Nach Dienstschluss: 0160 9051 2270

Allgemeine Vertreterin des SGB:     Frau Angelika Lügering (Leiterin FB IV)

Fachbereich I Innerer Service, Schule, Sport, Tourismus

Frau Skulimma Leiterin des Fachbereiches I 9328-100 211/OG

Organisation, Wahlen, Ratsangelegenheiten

skulimma@lengerich-emsland.de

Herr Niemann Organisation, Daten- u. Arbeitsschutz, 9328-110 201/OG

Digitalisierung

niemann@lengerich-emsland.de

Frau Zilz Sekretariat, Gebäudeunterhaltung 9328-121 203/OG

zilz@lengerich-emsland.de

Frau Kamphus Sekretariat, Ratsangelegenheiten, 9328-120 203/OG

Geburtstage, Ehrungen

kamphus@lengerich-emsland.de

Frau Meemann Schulangelegenheiten 9328-130 200/OG

meemann@lengerich-emsland.de

Frau Schulte Tourismus und Kultur 9328-140 212/OG

schulte@lengerich-emsland.de

Frau Holterhus Jugend-, Senioren- und Familien- 9328-150 112/EG

angelegenheiten

holterhus@lengerich-emsland.de

Frau Kohne Sportangelegenheiten 9328-160 200/OG

kohne@lengerich-emsland.de



Fachbereich II Finanzen, Personal

Frau Strieker Leiterin des Fachbereiches II 9328-200 208/OG

Kämmerei

strieker@lengerich-emsland.de

Frau Krieger Kämmerei, Samtgemeidekasse 9328-210 207/OG

krieger@lengerich-emsland.de

Frau Gerdes Samtgemeindekasse 9328-230 206/OG

gerdes@lengerich-emsland.de

Frau Wübbels Steuerangelegenheiten 9328-240 206/OG

wuebbels@lengerich-emsland.de

Frau Kessens Personalangelegenheiten 9328-220 202/OG

kessens@lengerich-emsland.de

Frau Kröner Personalangelegenheiten 9328-221 202/OG

kroener@lengerich-emsland.de

Fachbereich III Arbeit, Soziales, Ordnung und Bürgerservice

Herr Kötting Leiter des Fachbereiches III 9328-300 106/EG

Arbeit, Soziales, Ordnung und Bürgerservice, 

Bürgergeld A-H 

koetting@lengerich-emsland.de

Herr Stoll Bürgergeld I-K, 9328-310 107/EG

Asylbewerber- u. Sozialhilfeangelegenheiten

stoll@lengerich-emsland.de

Frau Berlage Bürgergeld L-Z, 9328-311 107/EG

Kindergartenbeiträge

berlage@lengerich-emsland.de



Herr Mertin Ordnungsrecht, Gaststättenrecht, 9328-320 114/EG

Feuerschutz, Katastrophenschutz

mertin@lengerich-emsland.de

Frau Breckweg Asylbewerberunterbringung 9328-315 114/EG

breckweg@lengerich-emsland.de

Herr Thöne Fallmanager (Landkreis Emsland) 9328-360 108/EG

tobias.thoene@emsland.de

Frau Topper Jugendpräventionsarbeit 9328-350 108/EG

topper@lengerich-emsland.de

Frau Merscher Standesamt, 9328-340 111/EG

Katastrophenschutz

st.merscher@lengerich-emsland.de

Frau Kröner Bürgerbüro 9328-330 100/EG

Herr Claas An- und Abmeldungen, Meldebescheinigungen, 9328-331 100/EG

Passangelegenheiten, Führungszeugnisse,

Führerscheinangelegenheiten,

Anschriftenänderung in den Fahrzeugpapieren,

Abmeldungen (Stilllegung) von Fahrzeugen,

Untersuchungsberechtigungsscheine,

Gewerbeangelegenheiten, Fundsachen, 

Rentenangelegenheiten, Wohngeld

kroener@lengerich-emsland.de

claas@lengerich-emsland.de

Frau Brüggemann Bürgerinformation, Infoheft, 9328-333 100/EG

Telefonzentrale, Nachrichtenbeiträge, 

Zentrale Veranstaltungsdatenbank 

brueggemann@lengerich-emsland.de

Frau St. Kohne Freiwilligenagentur, Bürgerinformation 9328-332 100/EG

Social Media, Telefonzentrale

s.kohne@lengerich-emsland.de



Fachbereich IV Planen, Bauen, Umwelt

Frau Lügering Leiterin des Fachbereiches IV 9328-400 105/EG

Wirtschaftsförderung

Bau- und Erschließungsmaßnahmen,

Bauhof

luegering@lengerich-emsland.de

Herr Rodenbücher Zentrale Vergabestelle 9328-470 101/EG

rodenbuecher@lengerich-emsland.de

Frau Meyer Bauanträge, Grundstücksangelegenheiten, 9328-420 103/EG

Miet- und Pachtangelegenheiten,  

Kinderspielplätze

meyer@lengerich-emsland.de

Frau Köbbemann Wirtschaftsförderung, Dorfentwicklung 9328-430 103/EG

Städtebauförderung, Leader, Baumaßnahmen

koebbemann@lengerich-emsland.de

Frau Wilmer Bauleitplanung, Raumordnung, 9328-440 101/EG

Ausgleichsmaßnahmen

wilmer@lengerich-emsland.de

Frau Öing Straßenangelegenheiten 9328-460 104/EG

oeing@lengerich-emsland.de

Herr Bollmann Baumaßnahmen Hoch- u. Tiefbau 9328-450 104/EG

bollmann@lengerich-emsland.de 

Herr Krüssel Energiemanagement 9328-455 102/EG

kruessel@lengerich-emsland.de

Stabstelle IT EDV

Herr Knue Leiter Stabstelle IT 9328-500 113/EG

knue@lengerich-emsland.de

Herr Hofmann Stabstelle IT 9328-510 113/EG

hofmann@lengerich-emsland.de



Bürgermeister Gemeinde Lengerich

Gerhard Wübbe 9328-750 215/OG

wuebbe@lengerich-emsland.de  0170-9037875

Gleichstellungsbeauftragte

Frau Robbe robbe@lengerich-emsland.de 9328-590

Freiwilligenagentur

Frau St. Kohne s.kohne@lengerich-emsland.de 9328-332 100/EG

Verwaltungsstellen

Gemeinde Bawinkel Mo 8-12 Uhr, Mi 14-18 Uhr, Fr. 8-12 Uhr Tel: 05963-8350

Osterbrocker Str. 2, 49844 Bawinkel bawinkel@lengerich-emsland.de Fax: 05963-919848

Frau Niebur

Bürgermeister: Hans-Peter Langels 0171-8600988

Gemeinde Gersten Di 9-12 Uhr, Do 15-18 Uhr Tel: 05904-511

Kirchstraße 10, 49838 Gersten gersten@lengerich-emsland.de Fax: 05904-919828

Frau Gerling

Bürgermeister: Karl Köbbe 0160-91171892

Gemeinde Handrup Di 14:30-18:30 Uhr Tel: 05904-552

Schulstr. 1, 49838 Handrup handrup@lengerich-emsland.de Fax: 05904-964358

Frau Feldker

Bürgermeister: Josef Mauentöbben 0151-28445156

Gemeinde Langen Mi 9-12 Uhr, Do 9-12 und 16-19 Uhr Tel: 05904-2107

Bawinkeler Straße 4, 49838 Langen langen@lengerich-emsland.de Fax: 05904-964889

Frau Ripperda

Bürgermeister: Franz Uhlenberg 0172-5310187

Gemeinde Wettrup Mo 14-18 Uhr 05909-360

Bahnhofsstr. 11, 49838 Wettrup wettrup@lengerich-emsland.de Fax: 05909-939752

Frau Feldker

Bürgermeister: Hermann Berning 0175-4234940



Schulen

Grundschule Bawinkel info@regenbogenschule-bawinkel.de Tel: 05963-333

Schulstraße 18, 49844 Bawinkel Fax: 05963-980294

Frau Pater

Grundschule Gersten gs.gersten@ewetel.net Tel: 05904-883

Langener Str. 6, 49838 Gersten  

Frau Felthaus-Bertke (kommisarisch)

Grundschule Handrup schulleitung@gs-handrup.de Tel: 05904-388

Hestruper Str. 2, 49838 Handrup Fax: 05904-919500

Frau Drögemöller

Grundschule Langen gs.langen@ewetel.net Tel: 05904-638

Schulstraße 4, 49838 Langen Fax: 05904-94779

Frau Völlering-Frank

Grundschule Lengerich gs.lengerich@t-online.de Tel: 05904-960010

An d. Grundschule 4, 49838 Lengerich Fax: 05904-960011

Frau Felthaus-Bertke

Oberschule Lengerich info@obs-lengerich.eu Tel: 05904-93090

Schulstraße 14, 49838 Lengerich  Fax: 05904-930933

Frau Skowasch

Sonstiges

LennieBad Lengerich info@lennie-bad.de Tel: 05904-2491

Schulstraße 18, 49838 Lengerich

Polizei Lengerich Tel: 05904-964890

Mittelstraße 15, 49838 Lengerich


